Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.04.15                           №  900
О внесении изменений

в постановление Администрации

Некрасовского муниципального

района от 11.12.2012 года № 1591

      В соответствии со ст. 179 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,  в рамках содействия организации безопасных условий и охраны труда на территории Некрасовского муниципального района, АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда на территории Некрасовского муниципального района» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 11.12.2012 года № 1591.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района по социальной политике Градина М.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                    Н.В. Золотников
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы                                                                           М.В. Градин

Начальник Управления

финансов                                                                                           Л.В. Попова
Зав. юридическим отделом                                                             Ю.Е. Будилко

Направить:

Исполнителю – 1 экз

Управление финансов – 1 экз

Исполнитель:

Кутышев Е.Н.
т. 4-37-09
Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского муниципального района

от                          №
Изменения

вносимые в районную целевую программу

«Улучшение условий и охраны труда на территории Некрасовского муниципального района» на 2013-2015 годы
1. Таблицу системных задач раздела 4. Система программных мероприятий изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	    Наименование задачи,

              результата
	 Единица

Измерения

	                 Значение результата,

Объем финансирования мероприятий

	 Очередной финансовый

       год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	    2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача 1. Содействие организации безопасных условий труда. Охрана труда

	1.1
	Результаты:

	Количество аттестованных рабочих мест по условиям труда
	Ед.
	12
	20
	35

	Количество организаций, аттестовавших рабочие места по условиям труда
	Ед.
	3
	4
	6

	Количество руководителей и специалистов, прошедших обучение и проверку знаний по охране труда
	Чел.
	20
	27
	38

	Количество проведенных обследований организаций по охране труда
	Ед.
	15
	17
	20

	1.2
	Мероприятия:

	1.2.1
	Осуществление контроля и мониторинга в сфере охраны труда
	Тыс. руб.
	2
	4
	5

	1.2.2
	Посещение предприятий и организаций района с целью ознакомления с условиями и охраной труда
	Тыс. руб.
	17
	19
	5

	1.2.3
	Оказание консультативно-методической помощи юридическим и физическим лицам в сфере охраны труда и социально-трудовых отношений
	Тыс.руб.
	2
	3
	4

	1.2.4
	Обеспечение деятельности Координационного совета по условиям и охране труда
	Тыс. руб.
	3
	3
	3

	1.2.5
	Проведение районного мероприятия, посвященного Всемирному дню охраны труда
	Тыс. руб.
	-
	-
	15

	Итого по задаче 1
	Тыс.руб.
	24
	29
	32

	2.
	Задача 2. Содействие развитию социального партнерства

	2.1
	Результаты:

	Количество действующих коллективных договоров
	Ед.
	22
	26
	33

	Количество предприятий и организаций, принимающих участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	Ед.
	3
	5
	8

	2.2
	Мероприятия:

	2.2.1
	Проведение муниципального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	Тыс. руб.
	3
	3
	4

	2.2.2
	Обеспечение деятельности районной трехсторонней комиссии по социально-трудовым отношениям.
	Тыс.руб.
	3
	3
	4

	Итого по задаче 2
	Тыс.руб.
	6
	6
	8

	Итого по программе
	Тыс.руб.
	30
	35
	40